Anhang:

Die Veränderungen der Grenzen der Erzdiözese Wien -  Urkunden und 
Akten

1.

Erzbischof Max Gandolph von Salzburg und Bischof Leopold Kollonitsch von 
Wiener Neustadt entwerfen einen Vertrag über die Einbeziehung des Wiener 
Neustädter Distrikts in die Diözese Wiener Neustadt bei gleichzeitiger Unter
stellung dieser Diözese unter die Metropolitangewalt der Erzbischöfe von 
Salzburg.
Salzburg 1679 Februar 9.

Nichtratifizierter Entwurf. DAW, Bistum Wiener Neustadt, 1679 Februar 9.

Notum sit Universis, ad quos pertinet, quod cum Celsissimo et Reverendissimo 
Principi ac Domino, Domino Maximiliano Gandolpho Archiepiscopo Salisbur- 
gensi, Sanctae Sedis Apostolicae Legato etc. Nomine et pro parte illustrissimi 
et Reverendissimi Domini, Domini Leopoldi comitis a Kolloniz, Episcopi 
Neostadiensis et Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani Equitis debita cum 
Reverentia fuerit expositum, dictum Episcopatum et Dioecesin Neostadiensem 
tarn angustis coarctam esse limitibus, ut se ultra unicam illam Civitatem 
Neostadium nuncupatam non extendat, ac proinde eius ampliationem a prae- 
fato Illustrissimo Episcopo pro ipsius laudabili Religionis et animarum zelo, 
necnon maiori dignitatis Episcopalis decore impense desiderari, quae vel 
omnium commodissime fieri posset, si Ecclesiae et Parochiae in illo Districtu

223) Wiener Diozesanblatt 1925, S. 5 f.
224) Wiener Diozesanblatt 1937, S. 100 i ;  Auszug im Dokumentenanhang Nr. 10.
225) Wiener Diozesanblatt 1969, S. 77 f.
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sitae et ad Diocesin Salisburgensem spectantes recepta quadam compensatione 
eidem Episcopatui Neostadiensi cederentur et ad ilium transferentur, alteme- 
moratus Celsissimus et Reverendissimus Princeps et Archiepiscopus habita 
desuper matura deliberatione, attenta quoque amplitudine suae Dioecesis et 
potissimum considerando, quod praedictus districtus, utpote in inferiori Aus
tria positus, tarn longe hinc remotus ac dissitus sit, ut Cleri et illorum 
Parochianorum praesertim ob haereses in vicina Hungaria impune grassantes 
vix Sufficiens ratio, Cura ac inspectio haberi possit, illis quoque Diocesanis 
valde grave accidat pro suscipiendis Sacris Ordinibus, in Causis ad forum 
Ecclesiasticum spectantibus aliisque negotiis occurrentibus ex locis tarn lon- 
ginquis ad Ordinarium Suum recurrere, ad Cultum divinum animarumque 
salutem magis promovendam de Consensu Reverendissimi Sui Capituli Metro- 
politani cum praelibato Illustrissimo ac Reverendissimo Episcopo, ad benepla- 
citum tarnen et ratihabitionem Sanctae Sedis Apostolicae, sequentem inivit 
conventionem et concordiam, videlicet quod antememoratae Ecclesiae et Paro- 
chiae unacum Monasterio Monialium Ordinis Sancti Augustini Canonicarum 
Regularium ad S. Jacobum in Kürchperg cum omnibus suis Juribus, apperti- 
nentiis et dependentiis imposterum et perpetuis futuris temporibus censeri et 
esse debeant Dioecesis Neostadiensis, prout easdem Ecclesias, Parochias et 
Monasterium Reverendissima Sua Celsitudo pro Se et Successoribus suis 
vigore huius Conventionis et Concordiae omni meliori modo, Jure et forma in 
perpetuum et irrevocabiliter saepedicto Episcopatui Neostadiensi cedit et 
renunciat easque cum praefato Monasterio ita cessas et renuntiatas esse vult; 
sunt autem Ecclesiae et Parochiae sequentes: Ad S. Martinum in Clam et S. 
Vitum in Schodtwien, ad S. Paulum in Prein, ad S. Nicolaum in Prigglitz, ad S. 
Dionysium in Pottschach, ad Beatam Mariam Virginem in Neunkürchen, ad S. 
Aegidium in Rach, ad S. Jacobum in Kürchperg, ad S. Margaretham in 
Kürchau, ad S. Udalricum in Feistriz, ad S. Joannem Baptistam in Aspang, ad 
S. Andream in Sebenstain, ad S. Georgium in Zöbern, ad S. Bartholomaeum in 
Hochenneukürchen, ad S. Stephanum in Krumpach, ad Ss. Apostólos Petrum 
et Paulum in